CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO TEMPORÁRIA DE ASSUNTOS
RELEVANTES COM A FINALIDADE DE PROMOVER AUDIÊNCIAS
PÚBLICAS, ENCONTROS, EXPLORAÇÃO E ATIVIDADES TURÍSTICAS EM
BOTUCATU.

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, com início às oito
horas e trinta minutos, foi realizada a reunião com os membros da Comissão
Temporária de assuntos relevantes, estabelecida pela Portaria nº 2.216/2021,
que tem por finalidade promover audiências públicas, encontros, exploração e
atividades turísticas em Botucatu. Referida reunião contou com a presença dos
vereadores Marcelo Sleiman, Alessandra Lucchesi, Lelo Pagani e Palhinha.
Dando início à reunião, a Secretária falou a todos sobre a entrega do Plano de
Marketing, prevista para acontecer nas próximas semanas, que contém
diversas diretrizes, dentre elas o fomento da gastronomia, fortalecendo a marca
de Botucatu. Além disso, a Secretária falou sobre a programação faz feiras
turísticas, estando a próxima prevista para acontecer no dia 9 de julho, em
conjunto com o Festival Gastronômico de Inverno, um evento com inciativa
privada, mas com apoio das Secretarias de Cultura e Turismo. Em ato contínuo
fez um resumo sobre o Brasil Ride, evento que acontece anualmente e que tem
grande movimentação de atletas e turistas na cidade. Por fim, esclareceu
algumas dúvidas dos vereadores a respeito da estrutura da Secretaria Adjunta
de Turismo, as tratativas para se tornar uma pasta única na prefeitura. Por fim,
a próxima reunião foi agendada para o dia vinte e sete de junho. Nada mais
havendo a ser tratado, a reunião foi encerrada.

Vereador Elias Marcelo Sleiman
Presidente da Comissão

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 X
8Y

4-
Y

H
G

T
-4

S
V

N
-5

6X
C

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 12 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=X8Y4YHGT4SVN56XC, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: X8Y4-YHGT-4SVN-56XC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 X
8Y

4-
Y

H
G

T
-4

S
V

N
-5

6X
C

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=X8Y4YHGT4SVN56XC
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8Y4YHGT4SVN56XC
		2023-07-17T19:19:48-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura